

Stereotypy

Chciałabym poruszyć kwestię macierzyństwa przed i po ślubie, a dokładniej związanych z tym stereotypów. Obecnie jestem mamą pięciomiesięcznej Julii i na jakiś czas przed porodem z powodu obrzęków i opuchnięć musiałam zdjąć obrączkę.

Jak się okazało, po porodzie niestety z powodu przyrostu wagi obrączka okazała się za mała, więc powędrowała do szuflady, gdyż były ważniejsze

wydatki i obowiązki niż jej powiększanie (pomijając fakt, że liczyłam twardo na to, że zrzucę kilogramy i obrączka wróci na palec w niezmiennym rozmiarze), no ale kilogramy zostały i wyszło, jak wyszło... Ale do rzeczy: za każdym razem, gdy wychodziłam gdzieś z córką, czy to do lekarza, czy na spacer, czy w inne miejsce, niektórzy z członków społeczeństwa patrzyli najpierw na Julię, potem na moją rękę, myśląc sobie zapewne, że mam nieślubne dziecko i rzucając na mnie pogardliwe spojrzenia. Raz spotkałam się z sytuacją, że starsza pani zwróciła mi uwagę, iż

trzeba się szanować i najpierw pomyśleć o ślubie, a dopiero potem o dzieciach. Zatkąło mnie i do dziś zastanawiam się, skąd w ludziach takie dziwne stereotypowe myślenie i piętnowanie kobiet, które mają dzieci bez ślubu? Każdy człowiek ma prawo wyboru, jak chce żyć, i nikomu nic do tego. Nie wyprowadzałam jej z błędu, bo nie muszę nikomu się tłumaczyć, ale matki mają pod wiatr w walce ze etykietowaniem i piętnowaniem ze względu na dzieci ślubne bądź nie. Pozdrawiam wszystkie mamuski, te po ślubie i te bez niego :-)

Jolka

Sponsorzy nagród dla autorek opublikowanych listów

BÉABA



Dinner set
- zestaw
prezentowy



LOLA & LOLA
All the Good is Great!

*Bon zakupowy do wykorzystania w sklepie www.lolaandlola.com



Maple
WWW.MAPLEBLOCKS.EU

Maple — klocki dla małych i dużych.

JEGER Kids

Transparentna, akrylowa farba z dodatkiem brokatu oraz hologramami, które występują w dwóch wariantach – niebieskie gwiazdki oraz czerwone serduszka. Efekt dekoracyjny jest produktem od razu gotowym do użycia a łatwość aplikacji pozwala zamknąć jego cykl roboczy. 89,90 zł/1 l, Global Point

Ciastolina JOVI

Ciastolina JOVI to plastyczna masa, przeznaczona dla małych i niezbyt silnych rąk. Wykonana z naturalnych składników: na bazie mączek spożywczych, wody i soli. Nie zawiera żadnych szkodliwych dla zdrowia dziecka substancji. Ciastolina JOVI jest bardzo łatwo czyści. Zapakowana w pudełko prezentowe. Pamiątka na całe życie. Martello, www.martello.pl

Mój Kocyk Martello

Szukasz prezentu dla młodych rodziców i noworodka? Imię dziecka, data i godzina urodzin, waga, wzrost – to wszystko znajdzie się na kocyku dla niemowlaka. Na dodatek kocyk zrobiony jest z bawełny organicznej i produkowany w Polsce. „Mój Kocyk” zapakowany jest w pudełko prezentowe. Pamiątka na całe życie. Martello, www.martello.pl

Maple – klocki dla małych i dużych

Ekologiczne, naturalne klocki z drewna klonu są całkowicie bezpieczne nawet dla małych dzieci. Dają one różne możliwości zabawy, sprzyjając rozwojowi koordynacji ręka - oko, kreatywności oraz zmysłowi przestrzennemu u dzieci.

od 28 do 480 zł, P.H.U.P. GRANIT
www.mapleblocks.eu



Lampa wisząca Pabobo

Magiczne obrazki, które zmieniają się, gdy lampa wypełnia się światłem. W dzień, piękna dekoracja, a w nocy pokój pełen gwiazd i magicznych refleksów. Kiedy światło jest włączone lampa wypełnia się gwiazdami i księżycami a postacie układają się do snu. Dostępne w 3 kolekcjach: Niebieskiej (LEW), Beżowej (HIPPO), Różowej (ZYRAFA). 1 69 zł, Mabło www.sklep.mablo.pl

